HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  JARU  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO,  no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 177 do
Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 de dezembro de 2015, e posteriores; e considerando a Lei nº 8.745 de 09 de dezembro de 1993 e
suas alterações, Lei nº 12.772 de 28 de dezembro de 2012, Decreto nº 7.312 de 22 de setembro de 2010, TORNA PÚBLICO a
Homologação Preliminar das Inscrições  do EDITAL Nº 15/2024/JARU - CGAB/IFRO, DE 10 DE ABRIL DE
2024,  Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de  Professor Substituto​  para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse do Campus Jaru, de acordo com as definições deste Edital.

ÁREA: GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO
SITUAÇÃO

DA
INSCRIÇÃO

OBSERVAÇÃO

001 Jeane Brandão da Silva Não
Homologada

Não atende ao item:

4.4.1. Documentação:

c) Anexo II ‒ Currículo padrão
IFRO, devidamente preenchido e
assinado (obrigatório, não sendo
considerado o Currículo Lattes);

002 Alessandra Tatiele
Felizardo de Lima

Não
Homologada

Não atende ao item:

4.4.1. Documentação:

c) Anexo II ‒ Currículo padrão
IFRO, devidamente preenchido e
assinado (obrigatório, não sendo
considerado o Currículo Lattes);

d) Diploma e Histórico da
Graduação (frente e verso),

devidamente assinado
(obrigatório);

003 Iderlaine de Oliveira
Silva Homologada

004 Alanúbia Gisele dos
Reis Homologada

005 Taina Emily de
Oliveira Homologada

006 Kely de Aquino
Mendez Homologada

007 Roberto de Souza
Pinto Homologada

008 Maria Jacinária de
Paiva Félix

Não
Homologada

Não atende ao item:

4.4.1. Documentação:

b) Documentos de identificação
oficial com foto ‒ frente e verso

(obrigatório)

c) Anexo II ‒ Currículo padrão
IFRO, devidamente preenchido e
assinado (obrigatório, não sendo
considerado o Currículo Lattes);

d) Diploma e Histórico da
Graduação (frente e verso),

devidamente assinado
(obrigatório);

009 Alice Castro de Melo Homologada

010 Joseni Santos Almeida Homologada

011 Francisco Ringostar
Pinto Homologada

RENATO DELMONICO

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 23/04/2024, às 12:34, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2274009 e o código CRC
237FEB2D.

Referência: Processo nº 23243.005525/2024-60 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2274009

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0